roctorio foerit ritate, ab omnibus el. sininilis praediela-
decrelum.

# p ...
rum nationum eiusdemque veslri Ordinis

fratribus in poslerum observari el cuslo-

diri, perpetuum desuper silentium omni-

bus imponentcs , aucloritate apostolica,

tenore praesenlium, decernimus el man-

damus.

§ à. Constitutionibus el ordinationibus

Contraria lùim. apOStolicis, privileiiiis etiam veslro Or-

dini concessi*, eiusdemque Ordinis sta-

tuti?, quorum omnium el singulorum

tenores prò expressis halieri voluinus,

aliisque in contrarium laeientibus, non

obslantibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. Marcimi, sub

annulo Piscatoris, die ixseptembr. mdxcti,

pontificatus nostri anno i.

Dal. die 9 septembr. 1592, pont. an. i.
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XXXVII.

Commitlilur nuncio apostolico apud im-

peraiorem ut confinile! quanidam per-

nmtationem aGulielmo Bavariae duce

factam cum abbate monasterii S.Mau-

ritii super permutatone quaramdam

decimarum, prò collegio Societatis lesti,

civìtatis Ingolstadiì '

Venerabili fratri Caesari episcopo Creino-

nensi, nostro et Sedis Apostolicae apud

Caesaream maiestatem nuncio

Clemens Papa Vili.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam

benedictionem.

§ I. Exposilum nobis nuper fui! prò

parte dileeli fìlii nobilis viri Gulielmi Ba-

variae dueis, quod, cum ipse unum col-

legium Socielalis Iesu in civilale Ingol-

sladiensi erigi curaveril, cupiens eidem

collegio de opportuna aliqua subventione

providere, praeler alia ipsi collegio f'or-

san iam assignala, cum dileelo fìlio ab-

bate monaslerii S. Mauritii inferioris Al-

laebae, Ordinis S. Benedirli, Pataviensis

dioecesis, infrascriplam permulationem

sub nostro et Sedis Apostolicae benepla-

cito fieri concordavit, nempe :

§ 2. Cum idem monaslcrium quasdarn

decimas in territorio Ingolsladiensi (quae

medietatem omnium decimarum eiusdem

lerritorii ibrsanexequanl)pei'cipiat, quae,

elsi ad octingentos vel mille florenos an-

nuatim ascendant, nunc larnen idem mo-

naslcrium solimi cenlum quinquaginla

florenos vel circa ex illis percipil ; coni ni

vero censura annuirai viginli quinque flo-

renorum cuidam collegio scbolariuni in

dieta civitate Ingolstadiensi, ac pensio-

nem quamdam cerlae vini, frumenti et

aliarum rerum quantitatis, valoris annui

sexcentorum florenorum similium vel cir-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

Culiclmus .lu\

collo^iuinlngol-

stailn erexeial,

factaque qua-

dameum abbate
monasterii San-
cii Maui'ilii pcr-

mutalione, illud

(ìnlaverat.
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]lt IlLllUSlìlOili

permutatili
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ciler, praefeclurae (lucali in dioecesi Pa-

taviensi persolvere leneatur; idem Gu-

lielmus dux deciraas huiusmodi, medie-

lateni, quae a centum annis et ultra, prò

annuo canone centum quinquaginta flo-

renorum, in emphyteusim concessae sunt,

ab ipso monasterio recipere, ipsique col-

legio a se fondato applicare, monasterium

vero praediclum a solutione census et pen-

sionis praedictarum eximere et liberare,

ac decimarum ipsarum medielatem , sic

in emphyteusim dari concessam et ad

idem monasterium spectanlem, ab earum

emphyteusi sumptibus suis redimere in-

tendit, prout iam forsan redemit in evi-

dentem ipsius monasterii utilitatem.

| 3. Cumque idemGulielmus dux maxi- !

ciemeDs com- me cupiat praemissa omnia auctoritate !

mittit mincin ut ,. _ .

eam approbci
, apostolica confirmai'i et approbari ; nos,

!

si rationi cun-
x x r

gma ruerir. altendentes quod a tempore ereclionis
!

dicti collegii uberes in illis partibus ca-

tholica religio fructus, Deo auctore, per-

ceperit, atque in futurum non minores

speretur eam esse percepturam, ipsius

ducis pietatis et religionis sludium valde

commendantes, certam tamen praemis-

sorum notitiam non habentes, eiusdem

Gulielmi ducis supplicationibus inclinali,

fraternitati tuae per praesentes commit-

limus et mandamus ut de praemissis te

diligenter informes, et si per informalio-

nem, eamdem permutationem praedictam

in evidenlem eiusdem monasterii utilità-

lem cedere cognoveris, permutationem

huiusmodi, auctoritate nostra apostolica,

perpetuo confirmes et approbes, et per-

petuae firmilatis robur illi adiicias, nec

non decimarum praedictarum medie ta-

tem huiusmodi ab ipso monasterio sepa-

res, atque collegio Societatis Iesu prae-

dicto, etiam perpetuo, applices et as-

signes.

| 4. Non obslante nostra de unionibus

Derogai con- committendis ad partes, vocatis quorum

interest, ac de exprimendo vero valore
i
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benefìcii, cui alterimi uniri petitur; ac

Lateranensis Concilii novissime celebrati

uniones perpetuas, nisi in casibus a iure

permissis, fieri prohibentis ; aliisque con-

stitutionibus et ordinationibus apostolicis,

dictorumque monasterii et collegii, etiam

iuramento, coniirmatione apostolica vel

quavis fìrmilate alia roboratis, stalutis et

consuetudinibus, caeterisque contrariis

quibuscumque.

Datura Romae apud S. Marcum, sub an-

nido Piscatoris, die xn septembris mdxcii,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die 12 seplembr. 1592, pont. an. i.

XXXVIH.

Declamilo praecedentiae fratrum prae-

dicatorum Ordinis Sandi Dominici in

omnibus actibus et processionibus, tam

publicis quam privatis, ante omnes

religiosos, tam Mendicantes quam non

Mendicantes, post canonicos et clericos

seculares ac anliquos Ordines mona-

sticos
'

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Inter caetera cordis nostri desiderabilia Gregor. xm
. . „ eJidit constitu-

id intensis exoptamus altectibus, ut con- «onera super
... . . praecedent. fra-

troversiarum ac htium materia inter per- trumMenaican-

sonas ecclesiasticas e medio tollatur. Sane

nobis nuper innotuil quod in regnis Ara-

gonum, Valentiae et Cataloniae, ac tota

demum provincia Aragoniae, Ordinis fra-

trum Praedicatorum, et praesertim in

civitale Oriolensi et civitate nuncupata

Alicante, ac loco de Castello della Plana

praedicti regni Valentiae, nonnullae li-

tes, causae, quaestiones et controversiae

inter praedictos fratres ex una, et alios

1 Ad baec habes constit. cui, Gregorii XIII :

Exposcil, tom. vili, pag. 429, et aliam Pii V,

constitut. cviii : Divina, tom. vn,pag. 699.
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Hic mnilii

PonUfex exho-
puil Htes itesu-

pi'r exorlas.
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Mendirantcs sive regulares quoscumque

super praecedentia ac ritu incedendi in

actibus et processionibus tam publicis

quam privatis, occasione seu intuilu qua- 1

rumdem litterarum felicis recordationis
;

Gregorii PapaeXIII, praedecessoris nostri,

in forma brevis, sub diexviuliiMDLXXxm,

quae incipit : Krposcit, confectarum, par-

tibus ex altera motaesunl, et moveriseu

oriri facile possunt:

| 1. Nos, considerantes litcs, causas

et controversias huiusmodi
,

praesertim

inter religiosas personas (quae, relictis

mundi vanitatibus, votum suum in humi-

litatis spiritu Domino Deo nostro persol-

veie profitentur) nonmodicam infondere

labem, populoque scandalum generare;

ac in hacUrbe nostra omnium capite, et

unde in omnia regimen servari consue-

vit, eum ritum et ordinem servari
,
quod

in actibus et processionibus, tam publicis

quam privatis, post canonicos et clericos

saeculares et [antiquos Ordines monacha-

les, fratres Ordinis Praedicalorum huius-

modi primum, digniorem el honorabilio-

rem locum oblinent, el caeteros alios fra-

Ires Mendicantes sive alios quoscumque

regulares praecedunt; atque de antiquitate

et praeeminentia cuiuslibet Ordinis fra-

Irum Mendicantium et aliorum regularium

quorumcumque plenam et indubilatam

notitiam habentes, ac eorum honoris et

iurium conservalionem, ac pacem et quie-

lem inter eos confovere, et scandala hu-

iusmodi removere, paterno affeclu cu-

pientes; ac statum litium et merita cau-

sarum huiusmodi, nominaque et cogno-

mina iudicum et collitigantium, et eorum
iura et praetensiones, necnon tenorem

litterarum dicti Gregorii praedecessoris,

perinde ac si de verbo ad verbum inse-

rerentur, praesenlibus prò expressis ha-

bentes, de venerabilium fratrum nostro-

rum S. R. E. cardinalium super slatti

regularium deputatorum Consilio, et no-

ROMANl'M

bis attributae potestatis plenitudine, motu

proprio et ex certa nostra scientia, lites

et causas quascumque, tam motas quam

movendas, seu quaestionum et contro-

vcrsiarum malerias omnes in quibuscum-

que instantiis corani quibuscumque iudi-

cibus indecisas pendentes, ad nos harum

serie advocamus et penitus extinguimus,

et aliis mendicanlibus sive quibuscumque

aliis regularibus super his perpetuum si-

lenlium imponimus.

§ 2. Volumus et decernimus in praedi-

ctis regnis Aragonum, Valentiae et Cata-

loniae, et tota demum provincia Arago-

niae, Ordinis fratrum Praedicatorum , et

praesertim in civitate Oriolensi et civi-

tate nuncupata Alicante, et loco de Ca-

stello della Plana huiusmodi , eum ri-

tum et ordinem inter fratres Sancii Do-

minici praedictos ac alios Mendicantes

sive alios regulares quoscumque, cuiusvis

Ordinis vel Religionis existenles, servari

debere, qui in hac Urbe nostra, omnium
capite, servatili"; videlicet, quod in omni-

bus actibus et processionibus, tam publi-

cis quam privatis, post canonicos et cle-

ricos saeculares et antiquos Ordines mo-
nachales, siqui incesserint, dicti fratres

Ordinis Praedicatorum primum, dignio-

rem et honorabiliorem locum obtineant,

ita ut dicti fratres S. Dominici immediate

post modo dictos subsequantur, post quos

omnes ahi regulares, tam Mendicantes

quam non Mendicantes, cuiuscumque Or-

dinis vel Religionis exislant, incedent et

subsequentur, etiamsi ecclesiae, capel-

lae, conventus, domus et loca regularia

dictorum fratrum Praedicatorum in locis

praediclis primo instituta et fondata non

fuerint, prout nos id de facto observari

volumus et praecipimus.

| 3. Dislricte, in virlute sanclae obe-

dientiae, et sub excommunicationis ma-
ioris latae sententiae eo ipso per contra-